平成31年1月18日

関係各学校長様

関 係 各 位

茗溪学園中学校高等学校

校長 田代 淳一

（公 印 省 略）

平成30年度個人課題研究発表会 兼 第2期SSH第2年次活動報告会 開催のお知らせ

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜りまして

誠に有難うございます。

 さて、本校は平成29年度より文部科学省から第2期スーパ―サイエンスハイスクール（SSH）の指定を受け、「世

界に提案できる、探究力育成を目指した茗溪学園式中高一貫カリキュラムの開発」を目標に取り組みを行っておりま

す。この度、筑波大学のご後援をいただき、個人課題研究発表会および SSH 活動報告会を開催いたします。本校高

校 2 年生全員が取り組んだ個人課題研究の研究成果のうちの代表者の研究発表や、その他SSH に関連した本校の取

り組み等について報告いたします。

 ご多用の折とは存じますが、ご参観いただきましてご指導ご助言を賜りたく存じます。

記

１．日    時   平成31年2月28日（木）10：00～14：30（受付9：30～）

２．会    場   筑波大学 大学会館 茨城県つくば市天王台1－1－1 Tel 029（853）2382

（つくばエクスプレス つくば駅バスターミナル⑥番乗り場より、関鉄バス「筑波大学中央」

行 あるいは「筑波大学循環右回り」行に乗車し、「大学会館前」下車。お車でお越しになる

場合、駐車場は筑波大学体芸西ゲート駐車場（K7）をご利用ください。）

３．日    程   9:30～10:00  受付

10:00～10:45  全体会 来賓挨拶、個人課題研究概要説明等

10:50～11:55  分科会（個人課題研究口頭発表）7会場28件

12:00～13:25  ポスター発表（個人課題研究、SSH海外研修等）

13:30～14:30 全体会 SS Geo Tour（屋久島研修）・SSHタイ海外研修報告、

SSH活動報告、講評等

              14:30 閉会

              15:00 SSH運営指導委員会（関係者のみ）

４．申し込み方法   参観ご希望の場合は、Web ページ（ https://goo.gl/forms/m7qD7f9b2Qb5jU8K2 ）から

のお申し込みをお願いいたします。左のQRコードもご利用いただけます。

           Webページからのお申し込みが難しい場合は、SSH推進委員会に参加申込書をFAXし

ていただくか、申込書の内容を電子メールでお送りください。

お申し込みは2月21日（木）までにお願いいたします。

５．問い合わせ先  茗溪学園中学校高等学校 http://www.meikei.ac.jp/

〒305-8502 茨城県つくば市稲荷前１－１ Tel 029(851)6611  Fax 029(851)5455

 SSH推進委員長 宍戸雄一 E-mail：ssh-team@meikei.ac.jp

以上